

成都兴城投资集团有限公司公司债券  
2023 年度发行人履约情况及偿债能力分析报告

发行人：成都兴城投资集团有限公司

主承销商/债权代理人



国泰君安证券股份有限公司  
GUOTAI JUNAN SECURITIES CO., LTD.

二〇二四年六月

## 声明

国泰君安证券股份有限公司（以下简称“国泰君安”）作为 2019 年第一期成都兴城投资集团有限公司公司债券、2021 年第一期成都兴城投资集团有限公司公司债券、2021 年第二期成都兴城投资集团有限公司公司债券（简称“各期债券”）的主承销商及债权代理人，遵照企业债券存续期管理相关监管政策要求，对成都兴城投资集团有限公司（以下简称“发行人”）2023 年度履约情况及偿债能力进行了跟踪和分析，并出具本报告。

国泰君安编制本报告的内容及信息均来源于成都兴城投资集团有限公司（简称“成都兴城”、公司、发行人）对外发布的《成都兴城投资集团有限公司公司债券年度报告（2023 年）》等相关公开信息披露文件以及第三方中介机构出具的专业意见。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关事宜做出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为国泰君安证券所作的承诺或声明。请投资者独立征询专业机构意见，在任何情况下，投资者不能将本报告作为投资行为依据。

## 一、企业债券概况

### (一) 19 蓉兴债 01/19 蓉兴 01

债券名称	2019 年第一期成都兴城投资集团有限公司公司债券
债券简称	19 蓉兴债 01/19 蓉兴 01
债券代码	1980246.IB/152253.SH
发行起始日	2019 年 8 月 16 日
债券期限	5 年
债券利率	3.94%
债券规模	发行额为 15 亿元；截至本报告出具日的余额为 15 亿元
债券还本付息方式	本期债券每年付息一次，到期一次还本，最后一期利息随本金一起兑付。年度付息款项自付息日起不另计利息，本金自兑付日起不另计利息。
债券信用等级	AAA
债券担保	无
债券上市地点	银行间交易市场/上海证券交易所

### (二) 21 蓉兴债 01/21 兴城 01

债券名称	2021 年第一期成都兴城投资集团有限公司公司债券
债券简称	21 蓉兴债 01/21 兴城 01
债券代码	2180038.IB/152747.SH
发行起始日	2021 年 2 月 5 日
债券期限	5+5 年
债券利率	4.39%
债券规模	发行额为 25 亿元；截至本报告出具日的余额为 25 亿元
债券还本付息方式	本期债券每年付息一次，到期一次还本，最后一期利息随本金一起兑付。年度付息款项自付息日起不另计利息，本金自兑付日起不另计利息。
债券信用等级	AAA
债券担保	无
债券上市地点	银行间交易市场/上海证券交易所

### (三) 21 蓉兴债 02/21 兴城 02

债券名称	2021 年第二期成都兴城投资集团有限公司公司债券
债券简称	21 蓉兴债 02/21 兴城 02
债券代码	2180117.IB/152825.SH
发行起始日	2021 年 4 月 13 日
债券期限	5+5 年

债券利率	4.05%
债券规模	发行额为 20 亿元；截至本报告出具日的余额为 20 亿元
债券还本付息方式	本期债券每年付息一次，到期一次还本，最后一期利息随本金一起兑付。年度付息款项自付息日起不另计利息，本金自兑付日起不另计利息。
债券信用等级	AAA
债券担保	无
债券上市地点	银行间交易市场/上海证券交易所

## 二、发行人 2023 年度履约情况

### （一）办理上市或交易流通情况

发行人已按照各期债券募集说明书的约定，在各期债券发行结束后，向有关证券交易场所或其他主管部门提出上市或交易流通申请。

2019 年第一期成都兴城投资集团有限公司公司债券于 2019 年 8 月 21 日在银行间债券市场上市流通，简称“19 蓉兴债 01”，代码为“1980246.IB”；于 2019 年 8 月 28 日在上海证券交易所上市流通，简称“19 蓉兴 01”，证券代码为“152253.SH”。

2021 年第一期成都兴城投资集团有限公司公司债券于 2021 年 2 月 19 日在银行间债券市场上市流通，简称“21 蓉兴债 01”，代码为“2180038.IB”；于 2021 年 3 月 1 日在上海证券交易所上市流通，简称“21 兴城 01”，证券代码为“152747.SH”。

2021 年第二期成都兴城投资集团有限公司公司债券于 2021 年 4 月 20 日在银行间债券市场上市流通，简称“21 蓉兴债 02”，代码为“2180117.IB”；于 2021 年 4 月 26 日在上海证券交易所上市流通，简称“21 兴城 02”，证券代码为“152825.SH”。

### （二）债券募集资金使用情况

#### 1、发行时的募集资金用途

根据《2019 年第一期成都兴城投资集团有限公司公司债券募集说明书》约定，本期债券募集资金 15 亿元，其中 10 亿元用于天府绿道——成都市环城生态区生态修复综合项目（南片区）项目，5 亿元用于补充运营资金。

根据《2021年第一期成都兴城投资集团有限公司公司债券募集说明书》约定，本期债券募集资金25亿元，其中10亿元用于成都市环城生态区生态修复综合项目（南片区）建设，15亿元用于发行人及其下属公司业务发展的营运资金需求。

根据《2021年第二期成都兴城投资集团有限公司公司债券募集说明书》约定，本期债券募集资金20亿元，其中10亿元用于成都市环城生态区生态修复综合项目（南片区）建设，10亿元用于发行人的营运资金需求。

## 2、专项账户开立及运作情况及《资金监管协议》签署情况

针对“19蓉兴债01”“21蓉兴债01”“21蓉兴债02”，发行人均已开立募集资金使用专项账户，专项用于募集资金款项的接收、存储及划转活动，并将严格按照募集说明书及相关公告披露的资金投向，确保专款专用。发行人与监管银行签订《账户及资金监管协议》。

截至本报告出具日，上述债券专项账户运作正常，发行人已于《成都兴城投资集团有限公司公司债券年度报告（2023年）》披露专项账户相关运作情况。

## 3、发行人募集资金管理制度情况

发行人已建立专门的募集资金管理制度，报告期内国泰君安证券未发现发行人存在未按照募集资金管理制度使用各期债券募集资金用途的情况。

## 4、存续期内募集资金用途是否进行过变更及履行程序

“19蓉兴债01”“21蓉兴债01”“21蓉兴债02”的募集资金

用途在存续期内未发生变更。

## 5、当前募集资金使用情况

截至 2023 年末，“19 蓉兴债 01”“21 蓉兴债 01”“21 蓉兴债 02”募集资金均已按照募集说明书约定使用完毕，募集资金使用实际用途与募集说明书承诺的用途、使用计划及其他约定一致。

## 6、报告期内是否涉及募集资金使用

2023 年度，“19 蓉兴债 01”“21 蓉兴债 01”“21 蓉兴债 02”报告期内不涉及募集资金使用。

## 7、临时补流的信息披露及归还情况

不涉及。

## 8、募投项目建设

“19 蓉兴债 01”“21 蓉兴债 01”“21 蓉兴债 02”涉及募投项目。截至 2023 年末，募投项目情况如下：

债券简称	项目领域	项目名称	建设进展情况
19 蓉兴债 01	休闲观光、文化旅游	天府绿道——成都市环城生态区生态修复综合项目（南片区）	截至 2023 年末，已建成绿道约 206.6 公里，生态区约 24.69 平方公里，栽植乔木约 14.1 万棵、灌木约 799 万平方米，水生态治理约 50.68 平方米，建成建筑约 254077.96 平方米。
21 蓉兴债 01			
21 蓉兴债 02			

## 9、募集资金使用合规性的结论性意见

经核查，未发现发行人在“19 蓉兴债 01”“21 蓉兴债 01”“21 蓉兴债 02”募集资金使用方面存在问题或关注事项的情形。

### （三）发行人信息披露义务履行情况

#### 1、定期报告

发行人于 2023 年 8 月 31 日发布《成都兴城投资集团有限公司公

司债券半年度报告（2023年）》，于2024年4月30日发布《成都兴城投资集团有限公司公司债券年度报告（2023年）》。

经核查，发行人上述报告符合主管机关对于定期报告的信息披露要求。

## 2、临时报告

经核查，发行人2023年度按照主管机关的要求披露了临时公告，其中：

（1）2023年2月，发行人子公司成都建工集团有限公司因经营纠纷，存在一项失信行为，成都建工集团有限公司已于2022年12月21日妥善解决该事项，2022年12月23日从失信人名单中移除。对此发行人发布《成都兴城投资集团有限公司关于子公司成都建工集团有限公司存在失信行为的公告》。

（2）2023年4月，发行人董事发生变动。对此发行人发布《成都兴城投资集团有限公司关于董事发生变动的公告》。

（3）2023年9月，发行人董事长发生变动。对此发行人发布《成都兴城投资集团有限公司关于董事长发生变动的公告》。

（4）2023年10月，发行人董事长和总经理发生变动，对此发行人发布《成都兴城投资集团有限公司关于董事长和总经理发生变动的公告》。

（5）2023年11月，发行人法定代表人、党委书记、董事长李鸣琴因涉嫌严重违纪违法，接受成都市纪委监委纪律审查和监察调查。对此发行人发布《成都兴城投资集团有限公司关于法定代表人，



党委书记，董事长李鸣琴接受纪律审查和监察调查公告》。

(6) 2023年11月，发行人党委委员、副董事长李鸣琴因涉嫌严重违纪违法，接受成都市纪委监委纪律审查和监察调查。对此发行人发布《成都兴城投资集团有限公司关于党委委员，副董事长李鸣琴接受纪律审查和监察调查公告》。

(7) 2023年12月，发行人董事发生变动。对此发行人发布《成都兴城投资集团有限公司关于董事发生变动的公告》。

(8) 2023年12月，发行人信息披露事务负责人发生变动。对此发行人发布《成都兴城投资集团有限公司关于信息披露事务负责人发生变动的公告》。

### 3、专项报告

不适用。

#### (四) 2023年度本息兑付情况

发行人已通过债券登记托管机构按时足额支付了“19蓉兴债01”“21蓉兴债01”“21蓉兴债02”2023年度的应付利息。发行人不存在应付本息未付的情况。

#### (五) 发行人偿债保障措施或投资者权益保护措施的执行情况

2023年度，未发现“19蓉兴债01”“21蓉兴债01”“21蓉兴债02”偿债保障措施或投资者权益保护措施存在执行有效性不足的情况。

(六) 发行人在公司(企业)债券募集说明书中约定的其他义务的  
的执行情况

2023 年度，未发现“19 蓉兴债 01”“21 蓉兴债 01”“21 蓉兴债 02”存在公司（企业）债券募集说明书中约定的其他义务的执行有效性不足的情况。

### 三、发行人偿债能力分析

#### （一）发行人 2023 年度经营与财务状况

发行人主要业务包括建筑业、房地产开发销售、房产租赁、酒店旅游、建材物流、医药制造及销售、设备租赁及销售、银行业务等。

##### 1、建筑施工

公司建筑施工业务主要由下属子公司成都建工集团有限公司及其子公司负责实施。成都建工集团为四川省内承建资质最高、规模最大的建筑施工企业之一，建筑项目主要由房建工程、市政路桥、设备安装和装饰装修工程组成。

成都建工集团作为成都市属国有建筑企业，在对成都市范围内的市场采取市场渗透战略的前提下，积极发挥国有企业整体优势，抢占成都市以外市场，在充分调研的基础上，采取与央企合作或自营方式有选择性地进入部分二线城市，尤其是成都周边基础设施建设需求较大以及房地产市场较为活跃的二线城市；对已拓展业务的二线城市，例如重庆、贵州、厦门、西藏、青海等继续实施渗透开发和积极扩张战略。现在形成了以成都市为主，以四川地区为依托，面向全国的经营状况。

近年来，在建筑施工领域，公司坚持以房屋建设和市政路桥为主业，结合企业自身优势，不断开拓各专业工程领域，依靠成都建工的牌优势，分别在装饰及设计、设备安装等专业工程领域取得突破。形成了以房建工程和市政路桥工程为主，以专业工程为辅的多元化经营结构。

公司建筑施工业务经营模式以施工总承包为主，同时也有专业工程承包。施工总承包，是指建筑工程发包方将施工任务（通常是指整个建筑物或构筑物的所有或主要组成部分）发包给具有相应资质条件的施工总承包单位。根据《建筑法》规定：大型建筑工程或者结构复杂的建筑工程，可以由两个以上的承包单位联合共同承包。发行人目前拥有施工总承包特级资质，能够对建设项目施工全过程负责。专业承包指项目工程的发包人将工程中的专业工程发包给具有相应资质的企业完成的活动。公司参加工程竞标时，通常会针对发包人提供的工程图纸和计价清单，再依据计价规范进行工程价格测算，综合工程具体情况、企业管理水平和能力得出工程报价。

建筑工业的发展与固定资产投资增速密切相关。近年来，我国固定资产投资增速总体保持在较高水平，建筑行业发展较好。但建材价格波动、劳动力成本上涨及行业竞争激烈等，对建筑企业盈利产生的影响较大。建筑行业是国民经济的支柱产业之一，对我国经济的发展起着举足轻重的作用。随着我国城市化进程的继续推进，城市市政及基础设施建设、房地产投资等有望继续保持较高水平，我国建筑工业仍有一定的发展空间。根据国家统计局发布的相关数据，2023年全国建筑业总产值315912亿元，同比增长5.8%。

从企业层面看，国内建工企业跨区域竞争已逐渐常态化，综合实力较强的区域龙头建筑企业，将受益于行业集中度提升带来的更多市场机会。

## 2、房地产开发经营

发行人的房地产开发经营业务主要由下属子公司成都兴城人居地产投资集团股份有限公司（以下简称“人居地产”）负责运营，人居地产具有国家一级房地产开发资质。

公司当前商品房项目均位于成都市，市场定位为中高档住宅（除保障性住房外），在成都市颇具实力和影响力，树立了良好的品牌形象。

商品房开发经营业务按照市场化运作模式，通过招拍挂方式取得土地进行投资开发建设，项目完成后进行出售，通过销售收入实现资金一次性回流。其成本确定为公司在前期开发时所投入的实际开发成本，其定价方式主要为市场定价。经过多年发展，房地产销售收入成为公司经营收入的重要来源。

我国房地产行业经过多年的高速发展后，目前正处于结构性转变的时期，行业内并购重组正在宏观调控下加速，未来的行业格局可能在竞争态势、商业模式等方面出现转变。房地产行业曾经高度分散，但随着消费者选择能力的显现及调控政策的推动，房地产企业竞争越发激烈，行业的集中度将不断上升，重点市场将出现品牌主导下的精细化竞争态势。同时随着行业对效率和专业能力的要求不断上升，未来将从“全面化”转向精细分工，不同层次的房地产企业很可能将分化发展。随着市场化程度的加深，资本实力强大并具有品牌优势的房地产企业将逐步获得更大的竞争优势，并在行业收购兼并的过程中获得更高的市场地位和更大的份额，行业的集中度也将逐步提高。

根据国家统计局数据显示，2023年，全国房地产开发投资 110,913

亿元，比上年下降 9.6%；其中，住宅投资 83,820 亿元，下降 9.3%。2023 年，房地产开发企业房屋施工面积 838,364 万平方米，比上年下降 7.2%。其中，住宅施工面积 589,884 万平方米，下降 7.7%。房屋新开工面积 95,376 万平方米，下降 20.4%。其中，住宅新开工面积 69,286 万平方米，下降 20.9%。房屋竣工面积 99,831 万平方米，增长 17.0%。其中，住宅竣工面积 72,433 万平方米，增长 17.2%。

### 3、银行业

发行人的银行业务主要由下属子公司成都农村商业银行股份有限公司（以下简称“成都农商银行”）负责运营。成都农商银行核心业务包括公司业务、零售业务以及资金营运业务。公司业务主要为本行传统客户及中小微企业客户提供服务，零售业务主要为本行个人及小微企业主和个体工商户提供服务，资金营运业务主要包括本行的同业业务、债券投资及代理资金业务。

银行业是国民经济的核心产业之一。中国经济持续稳步增长，国民收入水平大幅度提高，推动了中国银行业的高速发展。得益于改革开放以来的财富创造积累和近年来宏观经济、资本市场等的快速发展，中国银行业获得了较快发展。银行业作为中国经济体系的重要组成部分，对促进经济发展、完善投融资体系的作用显著。

根据国家金融监督管理总局发布的《2023 年四季度银行业保险业主要监管指标数据》，2023 年末，我国银行业金融机构本外币资产总额 417.3 万亿元，同比增长 9.9%，其中，大型商业银行本外币资产总额 176.8 万亿元，同比增长 13.1%，占比 42.4%；股份制商业银

行本外币资产总额 70.9 万亿元，同比增长 6.7%，占比 17%。2023 年，商业银行累计实现净利润 2.4 万亿元，同比增长 3.2%，增速较去年同期收缩 2.2 个百分点。平均资本利润率为 8.93%，较上季末下降 0.52 个百分点。平均资产利润率为 0.7%，较上季末下降 0.04 个百分点。

#### 4、其他业务

公司其他业务主要包括建材物流、基础设施建设、医疗健康、文体旅游、代建项目管理、装饰装修、酒店旅游、建材物流、设备安装等。

#### 5、行业地位

发行人是成都市市属大型国有企业，是成都市重要城市开发建设主体、重大项目建设主体，以及资产运营主体，公司得到了成都市政府及成都市国资委的大力支持和持续关注，是成都市资产规模和经营实力最强的国有企业之一。

发行人 2023 年度主营业务收入情况如下：

业务板块	收入	收入同比变动比例 (%)	收入占比 (%)	成本	成本同比变动比例 (%)	成本占比 (%)	毛利率 (%)	毛利率同比变动比例 (%)	毛利占比 (%)
建筑业	655.41	-14.49	48.66	590.00	-16.24	55.01	9.98	23.13	23.85
房地产开发销售	67.89	-56.60	5.04	58.69	-56.48	5.47	13.54	-1.74	3.35
资产租赁	4.80	22.26	0.36	1.26	11.93	0.12	73.68	3.41	1.29
酒店旅游	4.75	5.02	0.35	3.86	31.56	0.36	18.72	-46.69	0.32
建材物流	186.40	-73.59	13.84	177.63	-74.43	16.56	4.70	198.55	3.20
医药制造及销售	60.25	-8.75	4.47	27.44	-2.12	2.56	54.45	-5.36	11.96

设备租赁及销售	1.64	157.69	0.12	1.56	117.09	0.15	5.39	143.83	0.03
农产品贸易	16.49	-79.81	1.22	16.08	-80.26	1.50	2.46	1,017.87	0.15
其他主营业务	13.71	4.29	1.02	12.73	8.24	1.19	7.09	-32.32	0.36
其他非主营业务	11.14	43.52	0.83	4.09	55.49	0.38	63.30	-4.27	2.57
利息收支	315.49	10.02	23.43	176.56	13.01	16.46	44.04	-3.26	50.66
手续费及佣金收入	8.83	22.98	0.66	2.64	24.51	0.25	70.14	-0.52	2.26
<b>合计</b>	<b>1,346.79</b>	<b>-35.88</b>	<b>100.00</b>	<b>1,072.54</b>	<b>-41.10</b>	<b>100.00</b>	<b>20.36</b>	<b>53.08</b>	<b>100.00</b>

业务收入、成本等指标同比变动达 30% 以上的情况说明：

（1）房地产开发销售业务营业收入同比减少 56.60%、营业成本同比减少 56.48%，主要系子公司人居地产集团本期结转房地产项目减少所致；

（2）酒店旅游业务营业成本同比增长 31.56%，主要原因为本期将原在期间费用核算但归属于成本的，重分类计入成本，进而导致营业成本增加；毛利率同比下降 46.69%，主要系新开酒店和餐饮门店摊销所致；

（3）建材物流业务营业收入同比下降 73.59%，营业成本同比下降 74.43%，毛利率同比增加 198.55%，主要原因是根据国有企业高质量发展的要求，减少低毛利率业务，从业务规模中获取规模效应转变至从高利润率业务获取收益；

（4）设备租赁及销售业务营业收入同比增加 157.69%、营业成本同比增加 117.09%，毛利率同比增加 143.83%，主要系下属医美公



司拓展医疗器业务所致；

(5) 农产品贸易业务营业收入同比减少 79.81%，营业成本同比减少 80.26%，毛利率大幅增加，主要因对农产品购销业务，本期采用不同的核算方法。

截至 2023 末，发行人资产总额为 12,270.41 亿元，较 2022 年末增加 14.21%；负债总额为 10,827.86 亿元，较 2022 年末增加 14.88%；归属于母公司股东的所有者权益为 749.04 亿元，较 2022 年末增加 5.95%；所有者权益合计 1,442.55 亿元，较 2022 年末增加 9.39%。整体来看，发行人资产负债结构未发生重大不利变动。

## (二) 发行人偿债能力、盈利能力及现金流情况

截至 2023 年末，发行人资产负债率为 88.24%，较 2022 年末有所上升，受合并成都农商银行影响，发行人资产负债率水平较高，但符合行业特征。截至 2023 年末，发行人流动比率 0.43，速动比率 0.34，流动资产对流动负债整体能形成一定覆盖，整体保持稳定。

盈利能力方面，发行人近三年营业总收入分别为 1,970.74 亿元、2,100.36 亿元和 1,346.79 亿元，整体盈利能力较强。

发行人债券的偿债资金主要来源于发行人经营活动及融资资金。近三年，公司营业总收入分别为 1,970.74 亿元、2,100.36 亿元和 1,346.79 亿元，利润总额分别为 79.53 亿元、68.20 亿元和 64.66 亿元。发行人良好的盈利能力及创收能力将为偿还债券本息提供保障。

现金流方面，近三年，发行人经营活动现金流入金额分别为 2,603.31 亿元、2,715.86 亿元和 3,128.03 亿元，足以覆盖各期债券的

本息。此外，发行人拥有良好的筹资能力，近三年，发行人筹资活动现金流入分为 782.81 亿元、683.70 亿元和 815.18 亿元，也可以为各期债券的偿付提供保障。

### （三）发行人已发行尚未兑付的债券对其偿债能力的影响

截至本报告出具日，发行人本部存续以下已发行且尚未兑付的债券：

单位：亿元、年、%

债券品种	债券简称	起息日期	发行规模	余额	期限	当前票面利率
一般公司债	24 兴城 05	2024-04-08	7.00	7.00	5	2.75
一般公司债	24 兴城 04	2024-04-08	3.00	3.00	5	2.58
一般公司债	24 兴城 YK04	2024-03-27	7.00	7.00	5	2.97
一般公司债	24 兴城 YK03	2024-03-27	3.00	3.00	3	2.72
超短期融资债券	24 兴城投资 SCP001	2024-03-14	10.00	10.00	0.4932	2.13
一般公司债	24 兴城 03	2024-03-11	7.00	7.00	10	2.99
一般公司债	24 兴城 02	2024-03-11	3.00	3.00	5	2.69
一般公司债	24 兴城 YK02	2024-03-05	15.00	15.00	5	2.95
一般公司债	24 兴城 YK01	2024-03-05	5.00	5.00	3	2.74
一般公司债	24 兴城 01	2024-01-15	10.00	10.00	5	2.78
一般中期票据	23 兴城投资 MTN003	2023-12-01	10.00	10.00	3	3.40
一般中期票据	23 兴城投资 MTN002	2023-11-21	20.00	20.00	3	3.35
一般公司债	23 兴城 03	2023-11-03	10.00	10.00	5	3.07
一般公司债	23 兴城 V2	2023-09-18	5.00	5.00	5	3.38
一般公司债	23 兴城 Y6	2023-08-02	5.00	5.00	5	4.03
一般公司债	23 兴城 Y5	2023-08-02	13.00	13.00	3	3.40
一般中期票据	23 兴城投资 GN001B	2023-07-05	8.00	8.00	5	3.29
一般中期票据	23 兴城投资 GN001A	2023-07-05	7.00	7.00	5	3.00
一般公司债	23 兴城 Y3	2023-06-28	9.00	9.00	3	3.40
一般公司债	23 兴城 Y2	2023-06-09	10.00	10.00	5	3.85
一般公司债	23 兴城 Y1	2023-06-09	10.00	10.00	3	3.27
一般公司债	23 兴城 01	2023-02-22	10.00	10.00	3	3.20
一般公司债	22 兴城 Y6	2022-12-06	13.00	13.00	2	3.75
一般公司债	22 兴城 Y4	2022-11-09	10.00	10.00	5	3.58
一般公司债	22 兴城 Y3	2022-11-09	10.00	10.00	3	2.96

一般中期票据	22 兴城投资 MTN004B	2022-10-19	5.00	5.00	5	3.58
一般中期票据	22 兴城投资 MTN004A	2022-10-19	5.00	5.00	3	3.00
一般中期票据	22 兴城投资 MTN003B	2022-09-21	5.00	5.00	5	3.58
一般中期票据	22 兴城投资 MTN003A	2022-09-21	5.00	5.00	3	2.98
一般中期票据	22 兴城投资 MTN002B	2022-08-24	5.00	5.00	5	3.55
一般中期票据	22 兴城投资 MTN002A	2022-08-24	15.00	15.00	3	3.00
一般公司债	22 兴城 Y2	2022-08-17	15.00	15.00	5	3.30
一般公司债	22 兴城 Y1	2022-08-17	5.00	5.00	3	2.82
一般公司债	22 兴城 03	2022-06-02	10.00	10.00	5	3.34
一般中期票据	22 兴城投资 MTN001	2022-04-14	10.00	10.00	5	3.53
一般公司债	22 兴城 02	2022-03-11	14.00	14.00	5	3.70
一般公司债	22 兴城 01	2022-03-11	6.00	6.00	3	3.20
定向工具	21 兴城投资 PPN002	2021-11-25	5.00	5.00	3	3.58
定向工具	21 兴城投资 PPN001	2021-09-24	21.00	21.00	3	3.70
一般中期票据	21 兴城投资 MTN002	2021-09-09	10.00	10.00	5	3.55
一般中期票据	21 兴城投资 GN001	2021-08-19	5.00	5.00	5	3.10
一般中期票据	21 兴城投资 MTN001	2021-07-29	10.00	10.00	5	3.52
一般公司债	21 兴城 G1	2021-07-21	20.00	20.00	3	3.28
一般企业债	21 蓉兴债 02	2021-04-16	20.00	20.00	10	4.05
一般企业债	21 蓉兴债 01	2021-02-09	25.00	25.00	10	4.39
一般公司债	20 兴城 Y2	2020-09-08	2.00	2.00	5	4.80
一般企业债	19 蓉兴债 01	2019-08-20	15.00	15.00	5	3.94
合计			<b>453.00</b>	<b>453.00</b>		

注：上表统计范围包含公司债券（含企业债券）、MTN、CP/SCP 及 PPN 等。

截至本报告出具日，发行人本部未来各年需要兑付的债券金额如下表所示：

单位：亿元

口径	2024 年	2025 年	2026 年	2027 年	2028 年	2029 年及以后
按行权日计算 <sup>1</sup>	89.00	48.00	159.00	95.00	45.00	97.00
按到期日计算	84.00	48.00	97.00	82.00	45.00	97.00

整体来看，发行人债券集中兑付的风险相对可控。2023 年度，发行人取得营业总收入 1,346.79 亿元，利润总额 64.66 亿元，净利润 50.42 亿元，发行人较强的盈利能力为债券兑付提供较为有利的保障。

<sup>1</sup> 即行权日视同到期日。

同时，发行人资信状况良好，多年来与多家商业银行保持着长期良好的信贷业务关系，具有较强的间接融资能力。截至 2024 年 3 月末，发行人及其子公司获得主要银行授信总额 3,611.78 亿元，已使用 1,373.31 亿元，剩余额度 2,238.47 亿元，未使用的银行授信额度充足。

截至目前，发行人已发行的债券及其他债务融资工具不存在处于违约或者延迟支付本息的状况。

#### 四、总结

综上所述，发行人 2023 年内财务及经营状况稳定，履约情况良好，具备较强的偿债意愿与偿债能力。

（以下无正文）

(本页无正文，为《成都兴城投资集团有限公司公司债券 2023 年度  
发行人履约情况及偿债能力分析报告》之盖章页)

国泰君安证券股份有限公司



2024年6月28日